
На основу члана 99. став 2. тачка 1. Устава Републике Србије, 
члана 15. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 
– др. закон) и члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини („Службени 
гласник РС”, број 9/10),  

Народна скупштина Републике Србије, на Првој посебној седници 
у Четрнаестом сазиву, одржаној 2. маја 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ВЛАДЕ 

I 

За председника Владе бира се Милош Вучевић. 

II 

За чланове Владе бирају се: 

 

1. Синиша Мали, за првог потпредседника Владе и министра 
финансија; 

2. Ивица Дачић, за потпредседника Владе и министра 
унутрашњих послова; 

3. Ирена Вујовић, за потпредседника Владе и министра заштите 
животне средине; 

4. Александар Вулин, за потпредседника Владе; 

5. Адријана Месаровић, за министра привреде; 

6. др Александар Мартиновић, за министра пољопривреде, 
шумарства и водопривреде; 

7. Горан Весић, за министра грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре; 

8. Дубравка Ђедовић Хандановић, за министра рударства и 
енергетике; 

9. Томислав Момировић, за министра унутрашње и спољне 
трговине; 

10. Маја Поповић, за министра правде; 

11. Јелена Жарић Ковачевић, за министра државне управе и 
локалне самоуправе; 

12. Томислав Жигманов, за министра за људска и мањинска 
права и друштвени дијалог; 

13. Братислав Гашић, за министра одбране; 



14. Марко Ђурић, за министра спољних послова; 

15. проф. др Тања Мишчевић, за министра за европске 
интеграције; 

16. проф. др Славица Ђукић Дејановић, за министра просвете; 

17. др Златибор Лончар, за министра здравља; 

18. Немања Старовић, за министра за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања; 

19. Милица Ђурђевић Стаменковски, за министра за бригу о 
породици и демографију; 

20. Зоран Гајић, за министра спорта; 

21. Никола Селаковић, за министра културе; 

22. Милан Кркобабић, за министра за бригу о селу; 

23. др Јелена Беговић, за министра науке, технолошког развоја и 
иновација; 

24. Хусеин Мемић, за министра туризма и омладине; 

25. Дејан Ристић, за министра информисања и телекомуникација; 

26. Дарко Глишић, за министра за јавна улагања; 

27. Новица Тончев, за министра без портфеља; 

28. Ђорђе Милићевић, за министра без портфеља; 

29. Усаме Зукорлић, за министра без портфеља; 

30. др Ненад Поповић, за министра без портфеља; 

31. Татјана Мацура, за министра без портфеља. 

III 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

РС број 8 
У Београду, 2. маја 2024. године 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 ПРЕДСЕДНИК 

 
 Ана Брнабић 

 


